**NB.** Camphoræ additamentum quidam perhibent stranguriam præcavisse, quibus tamen adversum me præbeo.

Hujus emplastri vices supplet empl. meliloti super alutam, vel pulmentum panis secalini super linteum extensem, pulvereque lyttæ vesicatoriæ respersum, et haud raro citius eundem exserit effectum. Pars tamen, cui admovendum est emplastrum pulvere lyttæ respersum, primo aceto perfricitur, quo facilius actionem suam producat. Dignum notatu, emplastrum hoc externe cuti applicatum tamdiu relinquendum, donec optatus a Medico insequatur effectus, qui mox citius, mox serius appetet, tum pro ratione sensibilitatis ægroti, tum pro qualitate ipsius emplastri.

**EMPLASTRUM MELILOTI.**

**Rx.** Colophonii partes duas,  
Sevi bovilli purificati,  
Ceræ flavæ,  
Pulveris herbæ cum floribus Meliloti, singu-  
lorum partem.

Colliquecentibus cæteris sub finem pulvis addatur.

**EMPLASTRUM PICIS.**

**EMPLASTRUM STYPTICUM.**

**Rx.** Colophonii,  
Ceræ flavæ,  
Picis solidæ, singulorum libram,  
Sevi ovilli sescunciam.

Simul colliquefac, cola et sepone, ut in emplastrum  
stypticum rigeat.

**EMPLASTRUM PLUMBI.**

**EMPL. LITHARGYRI seu DIACHYLON SIMPLEX.**

**Rx.** Oxydi Plumbi semivitrei pulverati partes quin-  
que,

Adipis suillæ partes novem.

Coque leni igne, addens sub initium et identidem  
aque tepidæ pauxillum, et assidue agita, donec aqua  
initio addita penitus fuerit absurpta, et adeps cum  
oxydo plumbi in emplastrum coiverint.

**U.** Ad muniendas partes vulneratas, ulceratas et  
excoriatas ab aëris noxio contactu, ad siccanda ulcus-  
cula saniosa et irritata, ad æstum nimium et inflamma-  
tionem in ambustis et erysipelate mitigandum, maxime  
idoneum est.

Si quinque partibus emplastri hujus, Colophonii  
liquefacti partem immiscueris, **EMPLASTRUM ADHÆSIVUM**,  
olim sic dictum, habebis.

### EMPLASTRUM PLUMBI SAPONATUM.

Rz. Emplastri Plumbi partes sex,  
Saponis sebacei (Kasanensis) partem.

Emplastro liquefacto saponem immisce; tum ad debitam crassitudinem lento igne decoque.

U. Fungus articulorum, aliive tumores astheniei, vulgo frigidi dicti, ejus admotu quandoque curationem recipiunt.

### EMULSIO AMYGDALARUM.

Rz. Amygdalarum dulcium unciam,  
Aquæ communis libram.

Fiat lege artis emulsio, per linteum rarum colanda. Eandem emulsionis quantitatem habebis ex: Seminum CANNABIS uncia, Seminum LINI uncia, Seminum PAPAVERIS uncia.

### EMULSIO CAMPHORÆ.

Rz. Camphoræ semidrachmam,  
Lactis vaccini semunciam;  
simul assidue tritis adde:  
Aquæ communis uncias septem et dimidiam,  
ut fiat emulsio.

### EMULSIO PHOSPHORATA.

Rz. Phosphori sesquigranum,  
Olei Olivarum unciam.

Commista in aqua servida saepius agitando, donec omnes phosphori globuli disparuerint, digere et solutioni adde sensim terendo:

Mucilaginis Acaciæ veræ uneias tres,  
Aquæ aromaticæ cujuslibet uneias quatuor,  
ut fiat lege artis emulsio, cum Syrupi simplicis uncia  
rite eduleoranda.

D. Semuncia, duodecimam grani phosphori partem continens, secunda vel tertia quavis hora, cautissime tamen, ne ventriculi inflammatio subsequatur.

### EXTRACTA.

Pro varia medicaminum indole, ad extrahendas partes eorum efficaces vel aqua sumitur, vel spiritus vini, vel æther; qua de causa Extractorum species sunt sequentes.

#### *Extracta aquosa.*

Partes plantarum, ut: cortices, folia, herbæ, ligna, radices, stipites, adstringente, vel amaro mixto cum volatili, vel aromatico, aut aeri principio præditarum, incisæ redigantur cum sufficiente quantitate aquæ bullientis in pultem fluidam, et per duodecim horas stent in vase, subinde agitandæ. Pultem, ingestam sacculis linteis, subjice prelo, et residuum, denuo per duodecim horas maceratum, exprime. Omnia expressa misceantur, et vasis terreis, intus crustatis, vel ligneis commissa maneant per noctem, ut subsideant crassiora, dein per pannum colentur, et in vasis stanneis, leni igne inspissentur ad consistentiam syrapi tenuioris; tandem vero in vase porcellaneo, continuo spatha lignea agitando, ad mellis consistentiam consume, sub finem addens aliquantulum spiritus vini, ne extractum cito mucorem contrahat. Hunc ad modum parentur:

EXTRACTUM ACHILLEÆ MILLEFOLII. In hypochondriasi bonum auxilium, et inflationem levando, et spasmos leniendo, præsertim extracto chamomillæ junctum. Conducit etiam iis, qui nocturnis pollutionibus vexantur, et tum consulto ei additur tintura aromatica sulphurica.

D. Datur a granis quindecim usque ad semidrachmam.

**EXTRACTUM ARTEMISIE ABSINTHII (herbæ).**

**V.** Discutiens; antiseptica; tonica; anthelminthica.

**U.** Dyspepsiæ, aeholiæ, splanchemphraxi, hypochondriasi, hydropisi, febri intermittenti, scorbuto etc. convenit, a scrupulo dimidio ad integrum exhibitum.

**EXTR. CARDUI BENEDICTI.** Vide in prima parte.

**Cent. Bened.**

**EXTR. KRAMERIÆ (radicis).**

**D.** Duo scrupuli in aquæ unciis totidem soluti, aliquot guttis acidi acetici, vel succi citri medicæ admisis, post sex horas repetendi, bis in die propinantur.

**EXTR. FUMARIE OFFICINALIS (herbæ).**

**D.** Scrupulus.

**EXTR. GENTIANÆ LUTEÆ (radicis).**